37

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2015                                                                                                                               № 28
О внесении изменений в муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий

Юрлинского муниципального района Пермского края

на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Юрлинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских  территорий Юрлинского муниципального района Пермского края на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» утвержденную постановлением Администрации Юрлинского муниципального района 13.05.2014 г. № 339:
1.1. В раздел «Паспорт программы» позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 73911,02220  тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 28734,60700 тыс. рублей;

- средства бюджета края – 18750,00000 тыс. рублей;

- средства бюджета Юрлинского района – 16164,08220 тыс. рублей;

- средства бюджетов сельских поселений Юрлинского района – 5961,00000 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 4301,33300 тыс. рублей.

1.2. в разделе III «Мероприятия программы» таблицы 11 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов, 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района», 13 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района», 14 «Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельских поселениях Муниципального района»   изложить в новой редакции согласно приложения.

1.3. В раздел IV «Объемы и источники финансирования Программы» внести следующие изменения:

1.3.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 73911,02220 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 28734,6070 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Пермского края  – 18750,00000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Юрлинского района  –   16164,0822 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов сельских поселений – 5961,000000 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 4301,33300 тыс. рублей.»;
1.3.2. таблицу 17 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014 – 2020 годах» изложить в новой редакции согласно приложения.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

4.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономическим вопросам и управлению ресурсами Н.А. Мелехину.

Глава района -
глава Администрации района                                                                                    Т.М.Моисеева

Приложение

к постановлению Администрации

Юрлинского муниципального района

от 26.01.2015 г. № 28
Таблица 11

Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан,

проживающих в сельских поселениях Муниципального района,

в том числе молодых семей и молодых специалистов

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство (приобретение) жилья  для жителей сельских поселений Муниципального района –  всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	9
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	кв.м
	624
	84
	72
	108
	108
	54
	108
	90

	тыс. руб.
	11781,956
	1609,356
	1358,6
	2038,0
	2038,0
	1000,0
	2038,0
	1700,0

	1.1
	Юрлинское сельское поселения
	домов
	7
	2

	1
	1
	1
	2
	1

	кв.м
	510
	84

	108
	108
	54
	108
	90

	1.2
	Усть-Зулинское сельское поселение
	домов
	1

	1

	кв.м
	108

	72

	1.3
	Усть-Березовское сельское поселение
	домов
	0

	кв.м
	0

	2.
	Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Муниципального района для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	3
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	кв.м
	186
	42
	72
	0
	0
	54
	0
	0

	тыс. руб.
	3175,416

	816,816
	1358,6
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	2.1
	Юрлинское сельское поселение
	домов
	1
	1

	1

	кв.м
	54
	42

	54

	2.2
	Усть-Зулинское сельское поселение
	домов
	1

	1

	кв.м
	72

	72

	2.3
	Усть-Березовское сельское поселение
	домов
	0

	кв.м
	0

Таблица 12
Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района
	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство общеобразовательных учреждений – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	единиц
	1
	1

	уч. мест
	14
	14

	тыс. руб.
	2745,06620
	2745,06620

	1.1
	Юрлинское сельское поселение

1. «Спортзал для физкультурно-оздоровительных занятий Чужьинской основной школы» Пермский край, Юрлинский район, д.Чужья
	единиц
	1
	1

	уч. мест
	14
	14

	тыс. руб.
	2745,06620
	2745,06620

	1.2
	Усть - Зулинского сельское поселение
	единиц

	уч. мест

	тыс. руб.

	1.3
	Усть – Березовское сельское поселение
	единиц

	уч. мест

	тыс. руб.

	2.
	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача  общей практики– всего,  в том числе  в разрезе сельских поселений:
	единиц

	тыс. руб.

	2.1
	Юрлинское сельское поселение
	единиц

	тыс. руб.

	2.2
	Усть – Зулинское сельское поселение
	единиц

	тыс. руб.

	2.3
	Усть – Березовское сельское поселение
	единиц

	тыс. руб.

	3
	Строительство учреждений культурно-досугового типа– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	единиц

	пос. мест

	тыс. руб.

	3.1
	Юрлинское сельское поселение
	единиц

	пос. мест

	тыс. руб.

	3.2
	Усть – Зулинское сельское поселение
	единиц

	пос. мест

	тыс. руб.

	3.2
	Усть – Березовское сельское поселение
	единиц

	пос. мест

	тыс. руб.

	4
	Строительство плоскостных спортивных сооружений  – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	единиц
	1

	1

	кв.м
	5000

	5000

	тыс. руб.
	9000,0

	9000,0

	4.1
	Юрлинское сельское поселение
	единиц
	1

	1

	кв.м
	5000

	5000

	тыс. руб.
	9000,0

	9000,0

Таблица 13

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района
	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство распределительных газопроводов - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:
	км
	12,9

	4,3
	4,3
	4,3

	тыс. руб.
	25800,0

	8600,0
	8600,0
	8600,0

	1.1
	Юрлинское сельское поселение
	км
	12,9

	4,3
	4,3
	4,3

	тыс. руб.
	25800,0

	8600,0
	8600,0
	8600,0

	2
	Строительство локальных сетей водоснабжения -всего
	тыс. руб.
	22001,0
	901,0
	5200,0
	5200,0
	5200,0
	2900,0
	1300,0
	1300,0

	- строительство водозаборов (артезианских скважин)
	ед.

	тыс. руб.

	- строительство водоводов
	км

	тыс. руб.

	- строительство водонапорных установок (водонапорных башен)
	ед.
	1

	1

	тыс. руб.
	1500,0

	1500,0

	- строительство распределительного водопровода
	км
	10,3
	2,5
	2,6
	2,6
	2,6
	1,4
	1,3
	1,3

	тыс. руб.
	20501,0
	901,0
	5200,0
	5200,0
	5200,0
	1400,0
	1300,
	1300,0

	2.1
	В том числе в разрезе сельских поселений:

	2.1.1
	Юрлинское сельское поселение
	тыс. руб.
	16501,0
	901,0
	5200,0
	5200,0
	5200,0
	0
	0
	0

	- строительство артезианских скважин
	ед.

	тыс. руб.

	- строительство водонапорных башен
	ед.

	тыс. руб.

	- строительство распределительного водопровода
	км
	10,3
	2,5
	2,6
	2,6
	2,6

	тыс. руб.
	16501,0
	901,0
	5200,0
	5200,0
	5200,0

	2.1.2
	Усть - Зулинское сельское поселение
	тыс. руб.
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	300,0
	300,0

	- строительство артезианских скважин
	ед.

	тыс. руб.

	- строительство водонапорных башен
	ед.

	тыс. руб.

	- строительство распределительного водопровода
	км
	1,0

	0,4
	0,3
	0,3

	тыс. руб.
	1000,0

	400,0
	300,0
	300,0

	Усть - Березовское сельское поселение
	тыс. руб.
	8500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2500,0
	1000,0
	1000,0

	- строительство артезианских скважин
	ед.

	тыс. руб.

	- строительство водонапорных башен
	ед.
	1

	1

	тыс. руб.
	1500,0

	1500,0

	- строительство распределительного водопровода
	км
	3,0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	тыс. руб.
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

Таблица 14
Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельских поселениях Муниципального района
	№

п/п
	Наименование проектов
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Реализация проекта комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку в Юрлинского сельского поселения – всего,
	тыс. руб.
	2583,0
	0
	2583,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Изготовление проектно-сметной документации
	тыс. руб.
	2583,0

	2583,0

Таблица 17
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах

	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	8606,540
	792,540
	0,0
	2038,0
	2038,0
	0,0
	2038,0
	1700,0

	- федеральный бюджет
	2581,962
	237,762
	0,0
	611,4
	611,4
	0,0
	611,4
	511,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	3442,616
	317,016
	0,0
	815,2
	815,2
	0,0
	815,2
	680,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	2581,962
	237,762
	0,0
	611,4
	611,4
	0,0
	611,4
	511,0

	2.

	Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях Муниципального района для молодых семей и молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3175,416
	816,816
	1358,6
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	952,645
	245,045
	407,6

	300,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	943,400
	0,0
	543,4

	400,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	1279,371
	571,771
	407,6

	300,0

	3
	Строительство общеобразовательных учреждений – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2745,0662
	2745,0662
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	2745,0662
	2745,0662

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	4
	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача общей практики– всего,

 в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	0,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	5
	Строительство учреждений культурно-досугового типах– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	0,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	6
	Строительство плоскостных спортивных сооружений– всего
в том числе по населенным пунктам:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9000,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	4500,0

	4500,0

	- региональный бюджет
	3300,0

	3300,0

	- районный бюджет
	1200,0

	1200,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	7

	Строительство распределительных сетей газопровода - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	25800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8600,0
	8600,0
	8600,0

	- федеральный бюджет
	12900,0

	4300,0
	4300,0
	4300,0

	- региональный бюджет
	9600,0

	3200,0
	3200,0
	3200,0

	- районный бюджет
	3300,0

	1100,0
	1100,0
	1100,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	8
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	22001,0
	901,0
	5200,0
	5200,0
	5200,0
	2900,0
	1300,0
	1300,0

	- федеральный бюджет
	7800,0

	2600,0
	2600,0
	2600,0

	- региональный бюджет
	5850,0

	1950,0
	1950,0
	1950,0

	- районный бюджет
	1950,0

	650,0
	650,0
	650,0

	- бюджет МО
	5961,0
	461,0

	2900,0
	1300,0
	1300,0

	- внебюджетные источники
	440,0
	440,0

	11
	Реализация проектов комплексного  обустройства площадок под компактную жилищную застройку  – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2583,0
	0,0
	2583,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	2583,0

	2583,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	12
	Реализации проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских поселений Муниципального района- всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	0,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	13

	Реализации проектов (мероприятий) по поощрению и популяризации достижений в развитии сельских поселений Муниципального района,

в том числе по проектам:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0

	- региональный бюджет
	0,0

	- районный бюджет
	0,0

	- бюджет МО
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	73911,0222
	5255,4222
	9141,6000
	7238,0
	7238,0
	21500,0
	11938,0
	11600,0

	- федеральный бюджет
	28734,6070
	482,8070
	3007,6000
	3211,4
	3211,4
	9100,0
	4911,4
	4810,0

	- региональный бюджет
	18750,000
	0,0
	1950,0000
	1950,0
	1950,0
	6500,0
	3200,0
	3200,0

	- районный бюджет
	16164,0822
	3062,0822
	3776,4000
	1465,2
	1465,2
	2700,0
	1915,2
	1780,0

	- бюджет МО
	5961,000
	461,000
	0,0
	0,0
	0,0
	2900,0
	1300,0
	1300,0

	- внебюджетные источники
	4301,3330
	1249,5330
	407,6000
	611,4
	611,4
	300,0
	611,4
	510,0

10